
Tarptautinė paroda
EUCHARISTIJOS STEBUKLAI 

PASAULYJE

(Gimė 1991 m. gegužės 3 d. Londone – mirė 2006 m. spalio 11 d. Milane)

PALAIMINTASIS KAROLIS AKUTIS

„Mano gyvenimo planas - nuolatos būti 
santykyje su Jėzumi“. Karolis Akutis, 
kuris mirė nuo leukemijos būdamas vos 
penkiolikos metų, šiais keliais žodžiais 
nusakė išskirtinį savo trumpo gyvenimo 
bruožą: „gyventi su Jėzumi, dėl Jėzaus 
ir Jėzuje“.
Cituojant Karolio žodžius: „Mūsų 
tikslas turi būti tai, kas amžina, o ne tai, 
kas laikina. Amžinybė yra mūsų tėvynė. 
Nuo neatmenamų laikų esame laukiami 
Danguje“. Jis taip pat sakė: „Visi 
gimsta originalūs, bet daugelis miršta 
kaip kopijos“.

ad eitume link šio tikslo ir 
„nemirtume kaip kopijos“, Karolis 
sakydavo,  jog mūsų kompasas turi 

būti Dievo Žodis, pagal kurį galėtume nuolat 
tikrinti savo gyvenimo kryptį. Tokiam didžiam 
tikslui pasiekti reikia ypatingų priemonių: 
sakramentų ir maldos. Ypač svarbią vietą savo 
gyvenime Karolis skyrė Eucharistijos 
sakramentui, kurį vadino savo „greitkeliu į 
Dangų“. Vaikinas pirmąją Komuniją priėmė 
būdamas septynerių metų. Nuo to laiko jis 
nepraleisdavo kasdienio dalyvavimo šv. Mišiose 
bei rožinio maldos. Jis visada stengėsi 
praktikuoti eucharistinį pamaldumą ir buvo 
įsitikinęs, kad “būdami eucharistinio Kristaus 
akivaizdoje tampame šventi”. Karolis dažnai 
klausdavo, kodėl į roko koncertą ar kino filmą 
nusidriekia kilometrinės eilės, o prie Kristaus 
Eucharistijoje to nėra. Jis sakydavo, kad žmonės 
nesuvokia, ko jie netenka. Kitaip bažnyčios būtų 
tokios pilnos, kad į jas nebūtų galima patekti. 
Karolis karštai kartodavo, kad Švenčiausiajame 
Sakramente Kristus yra gyvas taip pat, kaip buvo 
gyvas prieš 2000 metų apaštalų laikais. Pasak 
Karolio, anuomet žmonės turėjo nuolat keliauti, 
kad Jį pamatytų. Tačiau šiandien mums daug 
labiau pasisekė, nes galime  Jėzų rasti bet kurioje

bažnyčioje, esančioje netoli mūsų namų. Karolio 
žodžiais tariant, „Jeruzalė yra prie pat mūsų 
namų slenksčio“. 

Nuo tada, kai tapo geru katechetu, jis visomis 
išgalėmis stengėsi rasti naujų būdų, kaip padėti 
kitiems sustiprinti jų tikėjimą. Todėl kaip 
palikimą Karolis mums sukūrė parodas, tarp 
kurių   išsiskiria  Eucharistijos  stebuklų   paroda. 

2002 m. lankydamasis parodoje „Susipažįstant su 
Riminiu“, jis nusprendė surengti parodą apie 
Bažnyčios pripažintus Eucharistijos stebuklus. Į 
šį nelengvą darbą beveik dvejus su puse metų 
buvo įtraukta ir jo šeima. Prieš parodos 
atidarymą nebuvo galima nuspėti jos dvasinio 
poveikio. Ši paroda jau buvo surengta visuose 
penkiuose žemynuose. Daugelis parapijų taip pat 
prašė išleisti medžiagą albume. Prie jo buvo 
pridėtos kardinolo Angelo Comastri, Vatikano 
popiežiškosios bazilikos arkivyskupo ir 
popiežiaus generalinio vikaro Vatikano miestui, 
taip pat vyskupo Raffaello Martinelli, tuometinio 
Tikėjimo doktrinos kongregacijos Katechetikos 
tarnybos vadovo, parašyti įvadai. Nuo tos 
akimirkos,  jei  taip  galima   sakyti  atsižvelgiant į   
rezultatus,     paroda     „darė     stebuklus“.    Vien 

Jungtinėse Amerikos Valstijose, padedant Kolumbo 
riteriams, Kardinolo Njumeno draugijai ir Tikrojo 
buvimo asociacijai bei remiant kardinolui Edmundui 
Burke, ji buvo surengta tūkstančiuose parapijų ir 
daugiau nei šimte universitetų. Ją taip pat rėmė kelios 
vyskupų konferencijos, įskaitant Filipinų, Argentinos, 
Vietnamo ir kitos. Parodos net buvo nuvežtos į Kiniją 
ir Indoneziją. Karolio Akučio sukurta paroda 
eksponuota svarbiose bazilikose ir šventovėse, tarp jų 
ir Fatimos Dievo Motinos šventovėje, regėtojo 
Pranciškaus Marto šimtmečio proga. 

Šiose svetainėse galima virtualiai aplankyti vietas, 
kuriose įvyko šie stebuklai, taip pat atsisiųsti stendus 
įvairiomis kalbomis: www.carloacutis.com ir 
www.miracolieucaristici.org. 

Paroda yra nemokama. Lietuvišką parodos vertimą 
galite rasti svetainėje https://stebuklai.kristoteka.lt 

Parodos dalį galite priimti į savo parapiją, mokyklą ar 
bažnyčią, parašydami el. paštu: 
stebuklai@kristoteka.lt 

K

http://www.carloacutis.com/



